
MUNICIPALIDAD DE LAJA
DEPTO. DE OBRAS MUNICIPALES

DECRETO N° 2.746

MAT: AUTORIZA ENDOSO BOLETA
DE GARANTÍA GENERADA CON
ERROR.

Laja, 19 de junio de 2013.-

VISTOS:

1.- Carta de Mundo Activo Limitada, RUT 76.461.260-4, de fecha
19.06.2013, donde solicita el endoso de la Boleta de Garantía N°0094490 del
Banco Scotiabank, por la suma de $270.000.-, que fue tomada a nombre de la
Municipalidad de Laja, que adjunta y que contenía error en la fecha de
vigencia;

2.- "Y las facultades que me confiere la Ley 18.695 Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones posteriores".-

DECRETO:

1.-AUTORÍZASE a la Tesorería Municipal para que proceda al endoso de la
Boleta de Garantía N°0094490 del Banco Scotiabank, por la suma de
$270.000.-, a petición expresa de Mundo Activo Limitada, RUT 76.461.260-4,
por error en la fecha de vigencia.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

NA SEPULVEDA MORA
CETARIA MUNICIPAL

DISTRIBUCIÓN:/
SSMM '
Depto. Control

- D.O.M (2)
- DAF

NTO ALBORNOZ
ALD E


